

Poistenie zahraničnej výstavy/veľtrhu

Union poisťovňa, a.s.

Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1

Slovenská republika

IČO: 31 322 051 /DIČ: 20 20 800 353

číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 383/B
(ďalej len "Union")

a

Ústredie ľudovej umeleckej výroby

Obchodná 64, 816 11 Bratislava

IČO: 16 44 29

číslo účtu: 7000071441/8180,

Štátna pokladnica SR

Poistený zapísaný v registri Ministerstva kultúry SR zo dňa 07.06.1994

(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poistnú zmluvu.

I. Poistenie počas prepravy.

Rozsah poistenia

Rozsah poistného krytia určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia výstav a veľtrhov VPPPVV/0309 (ďalej len "VPPPVV") čl. 3, ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Predmet poistenia počas prepravy

V zmysle čl. 2 bod 1 VPPPVV sa dojednáva poistenie prepravy nižšie uvedených vecí:
Drotárske výrobky pre výstavu „Vom Gewerbe zur Kunst – Drahtbinderei neu entdeckt“ – podľa priloženého zoznamu

Poistná suma	Spoluúčasť	Sadzba za prepravu		Poistné
		na výstavu	z výstavy	
29.038,09 EUR	200,- EUR na odcudzenie 10%, min. 200,- EUR	4‰	4‰	232,30 EUR

Spôsob dopravy: Cestná - autom

Miesto odoslania: ÚLUV
Obchodná 64
816 11 Bratislava

Štát: Slovenská republika

Miesto určenia: Slovakisches institut
Zimmerstr. 27
10969 Berlin

Štát: Spolková republika Nemecko

Poistenie vecí počas prepravy na výstavu nadobúda účinnosť 30.06.2009
dňom začatia prepravy predmetu poistenia na výstavu:

Koniec poistenia: Poistenie končí okamihom zloženia zásielky v sklade (dome) alebo v mieste uskladnenia, do ktorého je určená podľa poistnej zmluvy (čl. 9, bod 3 VPPPVV)

Poistenie vecí počas prepravy z výstavy nadobúda účinnosť 11.09.2009
dňom začatia prepravy predmetu poistenia z výstavy:

Koniec poistenia: Poistenie končí okamihom zloženia zásielky v sklade (dome) alebo v mieste uskladnenia, do ktorého je určená podľa poistnej zmluvy (čl. 9, bod 3 VPPPVV)

II. Poistenie počas výstavy/veľtrhu

Rozsah poistenia

Rozsah poistného krytia určujú VPPPVV čl. 6, ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Predmet poistenia

V zmysle čl. 5 bod 1 VPPPVV sa dojednáva poistenie nižšie uvedených vecí:
Drotárske výrobky pre výstavu „Vom Gewerbe zur Kunst – Drahtbinderei neu entdeckt“ – podľa priloženého zoznamu

Poistná suma	Spoluúčasť	Sadzba	Poistné
29.038,09 EUR	200,- EUR na odcudzenie 10%, min. 200,- EUR	5,5‰	159,70 EUR

Miesto výstavy: Slovakisches institut
Zimmerstr. 27
10969 Berlin

Štát: Spolková republika Nemecko

Poistenie počas výstavy/veľtrhu sa dojednáva s účinnosťou:

Od: 02.07.2009, 00,00 hod.

Do: 10.09.2009, 24,00 hod.

III. Spoločné ustanovenia

Práva a povinnosti poisteného a Unionu určujú VPPPVV.

Okrem povinností uvedených v čl.14 VPPPVV je poistený povinný:

1. oznámiť Unionu zmenu dátumu začatia prepravy/výstavy.
2. zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň jednej osoby vo vozidle počas prepravy predmetu poistenia.
3. zabezpečiť, aby inštaláciu a demontáž výstavy/veľtrhu vykonala poisteným poverená osoba alebo subjekt, ktorí sú na túto činnosť odborne spôsobilí.
4. zabalíť poistené veci primerane ich charakteru a zabezpečiť, aby boli pod stálym dozorom počas aj mimo výstavných hodín,
5. v prípade straty, odcudzenia alebo požiaru predmetu poistenia je poistený povinný privolať políciu.
6. Zásielka prepravovaná mimo nákladného batožinového priestoru nie je poisteném krytá.

Osobitné dojednania

1. Poistením počas prepravy/výstavy nie sú kryté škody spôsobené opotrebovaním alebo funkčnými poruchami na prepravovaných/vystavovaných veciach.
2. Poistná zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane poistený a jeden Union.

Poistné za časť I. a II. v EUR	392,00
Dátum splatnosti poistného	30.06.2009
Spôsob platby poistného	naraz (bez splátok)
Forma platenia poistného	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547 090/1111 v UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	2051596

V Bratislave, dňa 30.06.2009
16,45 hod.

V Bratislave, dňa 30.06.2009
16,45 hod.

ÚSTREDIE
ĽUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ 64
816 11 BRATISLAVA 1

Union
poistovňa
Union poistovňa, a.s.
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava

Ústredie ľudovej umeleckej výroby
Ing. Milan Beljak

Union poistovňa, a.s.
Ing. Jana Saidlerová

Por.č.	Názov	Ks	Cena €	Cena Sk	Poznámka
		1	33,19	1 000	
1.	Krošňa drotárska drevená	1	26,56	800	
2.	Hrnec hlinený, opletaný drôtom, žltá glazúra	1	33,19	1 000	
3.	Krčah hlinený - hrkáč, opletaný drôtom, zelený	1	33,19	1 000	
4.	Cedidlo hlinené, opletané drôtom, žltá glazúra	1	21,58	650	
5.	Misa hlinená, opletaná drôtom, zvonku zelená, zvnútra béžová glazúra	1	16,60	500	
6.	Krpká hlinená, malá, opletaná drôtom, hnedá, gometrický dekór	1	13,28	400	
7.	Mliečnik hlinený, čistočne opletaný drôtom, zelená glazúra, dekór - pásiky	1	6,64	200	
8.	Kliešte s okrúhlymi čelustami, oceľové	1	6,64	200	
9.	Kliešte štipacie oceľové	1	6,64	200	
10.	Šidlo celové s drevenou rúčkou	1	8,30	250	
11.	Pasca na hľadavce chlapačka, drevo drôt	1	13,28	400	
12.	Pasca na myši okruhlačka, drôtená	1	28,21	850	
13.	Pasca na myši strunovačka, drevo, drôt	1	39,83	1 200	
14.	Pasca na myši anerikánka, drôtená	1	19,92	600	
15.	Pasca na myši dierovačka, drevo drôt	1	66,39	2 000	
16.	Pasca na myši kameninový s drôteným okrajom z dvoch radov krúžkov	1	13,28	400	
17.	Tanier linkový zdobený stáčaným drôtom a špirálami	1	3,32	100	
18.	Vešák linkový zdobený stáčaným drôtom a špirálami	1	8,30	250	
19.	Šľahač drôtený, sizovitého tvaru	1	3,32	100	
20.	Habarka drôtená s guľovitou hlavou	1	3,32	100	
21.	Šľahač drôtený, pružinový	1	6,64	200	
22.	Naberačka drôtená, guľovitá, oblúkovité rebrá	1	4,98	150	
23.	Naberačka drôtená plochá, špirálovitý výplet	1	11,62	350	
24.	Naberačka drôtená, špirálovitý výplet	1	3,32	100	
25.	Výťahovák na zátky drôtený	1	66,39	2 000	
26.	Rámik drôtený na foto, volúty a ďateľinka	1	66,39	2 000	
27.	Rámik drôtený, na foto, oblúkovitý vrchol	1	66,39	2 000	
28.	Rámik drôtený, celý obvod zdobený	1	19,92	600	
29.	Kvetináč závesný drôtený so šíškou a volútami	1	19,92	600	
30.	Kvetináč závesný drôtený so šíškou	1	19,92	600	
31.	Kvetináč závesný drôtený, dno v tvare kvetu	1	66,39	2 000	
32.	Košik z pletiva nákupný, zdobený špirálami a srdcovitým ornamentom	1	49,79	1 500	
33.	Košik na papier z pletiva, poloblúkovitý, zdobený kosoštvorcami a špirálami	1	99,58	3 000	
34.	Kolliska drôtená, detská hračka, boky esovitá ozdoby	1	26,56	800	

35.	Vozík drôtený, detská hračka, špirálovitý výplet	1	26,56	800
36.	Vozík drôtený s volútami, detská hračka, boky esovitá ozdoba	1	26,56	800
37.	Klietka drôtená, šedá v tvare domčeka s dŕatelinkou	1	49,79	1 500
38.	Vešák na uteráky drôtený, so srovcovým dekórom	1	33,19	1 000
39.	Vešák na uteráky drôtený, s monogramom M	1	33,19	1 000
40.	Vešák na uteráky drôtený, okrúhly s hviezdou	1	33,19	1 000
41.	Vešák na uteráky drôtený, na vrchole špirálovite ozdoby, dole dŕatelinka	1	99,58	3 000
42.	Vetvička drôtená, ornament, 6 páry kvietkov	1	9,96	300
43.	Vetvička drôtená, ornament, 4 páry kvietkov	1	9,96	300
44.	Košík nástenný z drôteného pletiva s monogramom JP, boky veľké špirály	1	66,39	2 500
45.	Vešák na uteráky drôtený s monogramom JP	1	99,58	3 000
46.	Stojan na pohľadnice drôtený, hviezdovicového prierezu	1	66,39	2 000
47.	Košík drôtený s rúčkou malý, špirálovitý výplet, zdobený kosoštvorcami	1	59,75	1 800
48.	Košík drôtený s rúčkami a vekom, špirál. výplet, zdobený kosoštvorcami	1	66,39	2 000
49.	Stojan na vajíčka drôtený s tvarovanou rukoväťou	1	33,19	1 000
50.	Miska drôtená na gulovitom podstavci, boky kruhy, špirálovitý výplet	1	99,58	3 000
51.	Podnos drôtený, okrúhly, boky vinovka, dno špirálovitý výplet, nohy špirála	1	99,58	3 000
52.	Nosič na poháre drôtený, okrúhly, zdobený kosoštvorcami	1	23,24	700
53.	Vešák drôtený rámový s pletivom a nápisom	1	53,11	1 600
54.	Vešák drôtený linkový s krížmi	1	11,62	350
55.	Vešák drôtený rámový, výplet husté pružiny	1	16,60	500
56.	Vešák drôtený rámový, slučky, dŕatelinka, špirály	1	19,92	600
57.	Vešák drôtený rámový na šaty a klobúky s monogramom	1	16,60	500
58.	Vešák drôtený na šaty a klobúky s dŕatelinkou, slučkový výplet	1	16,60	500
59.	Košík drôtený na podstavci s vinovkou	1	49,79	1 500
60.	Miska drôtená, boky prekrížené oblúky, na dne 4 oblúkovité nožičky	1	82,98	2 500
61.	Lyžičník drôtený, 3 špirálovité ozdoby	1	13,28	400
62.	Lyžičník drôtený, ozdoba z osmičky s dvomi špirálami pri základni	1	21,58	650
63.	Lyžičník drôtený, kosoštvorcový dekór	1	9,96	300
64.	Miska drôtená prekrížené trojice drôtov	1	33,19	1 000
65.	Košík drôtený skladací	1	33,19	1 000
66.	Podložka pod hrniec - kvet, srdcovité lupienky, drôtená	1	9,96	300
67.	Podložka pod hrniec - kvet, oblúkovité lupienky, drôtená	1	9,96	300
68.	Podložka pod hrniec - kvet, na vrchole tvarované lupienky, drôtená	1	9,96	300
69.	Podložka pod hrniec na okrúhlych nožičkách - linkový výpl., drôtená	1	19,92	600
70.	Polička drôtená s monogramom	1	99,58	3 000

71.	Miska drôtená, dno špirálovitý výplet, boky prekrížené oblúky srdc. uchá	1	33,19	1 000
72.	Miska drôtená - srdcové uši, dno špirálovitý výplet, boky kruhy	1	33,19	1 000
73.	Miska drôtená jednoduchá, špirálovitý výplet	1	26,56	800
74.	Miska drôtená so srdcovými slučkami, dno a boky špirálovitý výplet	1	33,19	1 000
75.	Miska drôtená dno a boky špirálovitý výplet, boky kruhy, okrúhle uchá	1	33,19	1 000
76.	Košík nástenný drôtený, boky osmičkový výplet, na vrchole vinovka	1	49,79	1 500
77.	Košík nástenný z drôteného pletiva zdobený malými špirálami	1	82,98	2 500
78.	Košík nástenný závesný s ozdobou v tvare osmičky, boky kruhy	1	49,79	1 500
79.	Košík nástenný veľký v tvare väzy s rúčkou, špirálovitý výplet	1	46,47	1 400
80.	Košík drôtený s vekom a rúčkou, špirálovitý výplet	1	39,83	1 200
81.	Rám drôtený veľký s fotografiou	1	99,58	3 000
82.	L. Mikulík: Drotár pri práci, plastika drôtená	1	82,98	2 500
83.	L. Mikulík: Haulzír, drôtená plastika	1	66,39	2 000
84.	L. Mikulík: Vandrovny drotár, veľký, drôtená plastika	1	165,97	5 000
85.	L. Jurovatý: Dekoratívna drôtená misa, slučkový výplet	1	265,55	8 000
86.	L. Jurovatý: Dunajský motív I. pozink, a ocelový drôt, patinovaný plech	1	995,82	30 000
87.	Dudziak Jindřich: Flaša I., kamenina, ocelový drôt	1	39,83	1 200
88.	Dudziak Jindřich: Flaša II., kamenina, ocelový drôt	1	39,83	1 200
89.	Dudziak Jindřich: Misa, kamenina ocelový drôt	1	66,39	2 000
90.	Hanula Michal: Hojďacie kreslo, antikor, ohýbané drevo	1	995,82	30 000
91.	Hanula Michal: Stojanová lampa, antikorový drôt, plech, drevo	1	265,55	8 000
92.	Pecuch Slavomír: Misa I., počierneny ocelový drôt	1	46,47	1 400
93.	Pecuch Slavomír: Misa II., počierneny ocelový drôt	1	59,75	1 800
94.	Pecuch Slavomír: Vázy drôtené, počierneny drôt	2	132,78	4 000
95.	Pecuch Slavomír: Svetidlá stolové, počierneny drôt	2	199,16	6 000
96.	Pecuch Slavomír: Kôš tvarovaný, počierneny drôt	1	73,03	2 200
97.	Mišurda Šimon: Stojanová lampa - trojnožka Midi, antikor	1	464,71	14 000
98.	Mišurda Šimon: Stojanová lampa - trojnožka Maxi, antikor	1	464,71	14 000
99.	Mišurda Šimon: Misa, antikor, drevo	2	199,16	6 000
100.	Mišurda Šimon: Svetidlo I., závesné, hliníkový plech, poniklovaný drôt	1	99,58	3 000
101.	Mišurda Šimon: Svetidlo II., závesné, hliníkový plech, poniklovaný drôt	1	99,58	3 000
102.	Menkynová Jana: Dekoratívne misy	4	929,43	28 000
103.	Drotár Jaroslav: Madona, objekt, pozinkovaný drôt	1	929,43	28 000
104.	Drotár Jaroslav: Lovec, objekt, pozinkovaný drôt	1	1161,79	35 000
105.	Balko Marek: Autoportrét, plastika, pozinkovaný drôt	1	829,85	25 000
106.	Krajčová Mária: Šumivé sny, dekoratívny záves, ocel., pozink. a včelársky drôt, H	1	1161,79	35 000


107.	Krajčířiková Zuzana: Šperky objekty I. - IV. včelársky a medený drôt, osteofix, sk	4	1062,21	32 000	265,55 € (8 000 Sk)/ks
108.	Týková Danica: Stoličky, dekor. predm., drôt, kovové komponenty	5	497,91	15 000	99,58 € (3 000 Sk)/ks
109.	Krajčová Dana: Anjel, plastika, cu drôt, pálená hlina	1	497,91	15 000	
110.	Krajčová Dana: Dvaja machovia., plastika, cu drôt, pálená hlina	2	663,88	20 000	
111.	Krajčová Dana: Psi, medený drôt, 3 ks á 15 000/ks	3	1493,73	45 000	497,91 € (15 000 Sk)/ks
112.	Kratinová Klára: Návrat, objekt, Cu drôt	1	995,82	30 000	
113.	Miháliková Iveta: Sexesia, Cu drôt, korálky	1	597,49	18 000	
114.	Miháliková Iveta: Sentimentálna grácia, Cu drôt, korálky	1	497,91	15 000	
115.	Miháliková Iveta: Rozkošná grácia, Cu drôt, polodrahokami	1	497,91	15 000	
116.	Miháliková Iveta: Šialená grácia, Cu drôt, korálky	1	497,91	15 000	
117.	Kárová Elena: Kolekcia dekorat. fíiaš, pálená kamenina, ocel. drôt, 6 ks á 3 000	6	597,49	18 000	99,58 € (3 000 Sk)/ks
118.	Milich Štefan: Elektronický mozog, drôt, plastika ocel. drôt, elektrické komponenty	1	82,98	2 500	
119.	Milich Štefan: Seno v hlave, ocel. drôt, prírodniny,	1	66,39	2 000	
120.	Milich Štefan: Kontrola obsahu, ocel. drôt, prírodniny, kovové komponenty	1	66,39	2 000	
121.	Jurovatý Ladislav ml.: Dunajský motív II. reliéf, ocel. a pozink. drôt a plech -	1	995,82	30 000	
122.	Jurovatý Ladislav st: Drotárska Madona, pozinkovaný a ocelový drôt	1	995,82	30 000	
123.	Jurovatý Ladislav st: Madona s dieťaťom, pozinkovaný a ocelový drôt	1	995,82	30 000	
124.	Lachová Andrea: Volán, Cu drôt	1	398,33	12 000	
125.	Rudavská Zuzana: Kryštálový sen, bronz, medený drôt, drahokamy	2	2987,45	90 000	
126.	Hodál Emanuel: Kováč, plastika z pozinkovaného drôtu	1	597,49	18 000	
127.	Hodál Emanuel: Hmčiar, plastika z pozinkovaného drôtu	1	597,49	18 000	
128.	Hodál Emanuel: Košíkár, plastika z pozinkovaného drôtu	1	597,49	18 000	
	Spolu		29038,09	875 300	



ÚSTREDIE
LUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ 64
816 11 BRATISLAVA 1
 -01-



15


 POISTOVŇA
 Union poisťovňa, a.s.
 Hlavné nám. 613, Bratislava